
Ahoj!  
Jmenuju se 

Máša.  
A ty? 

Na co si dnes budeme 
hrát? Už vím! 

Dnes si trochu pohrajeme 
s hodinami. Pořádně si je prohlédni! 

Vidíš ty ručičky? A kulatý ciferník 
s číslicemi? 

Určitě máte doma několikery hodiny 
a budíky. Některé mohou vypadat 

jinak, ale fungují úplně stejně 
– odměřují čas.

 

Teď si trochu zařádíme! 

Na ciferníku vidíš dvanáct číslic.  
Uprostřed ci ferníku jsou přichycené 
ručičky. Obvykle bývají dvě – velká,  

která odměřuje minuty. 
Ciferník oběhne za 60 minut –  

a to je jedna hodina. 
Druhá ručička je malá, která odečítá celé 

hodiny. Malá ručička je velmi pomalá. 
Potřebuje celých 12 hodin na to, aby 

obešla ciferník. Když to udělá dvakrát, 
uběhne 24 hodin – a to je jeden celý den. 
A víš, že někdy mají hodiny i třetí ručičku? 
Je nejrychlejší a nejtenčí. Tu ale necháme 

na další stránku!


